-amara ^~lfíunicipal de ̂ irigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 12/2018 Em 20 de fevereiro de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 18 a 20/2018.

Senhor Vereador;

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 18/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI 6.488/2017 _ LEI
ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 4.5.90.61.00, NO
PROJETO 1 083 DO PROGRAMA 0048-GESTÂO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE
DA SECRETARIA DE SAÚDE E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do
Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 19/2018 - DISPÕE SOBRE
CONCESSÃO DE TRANSFERÊNCIA Á IRMANDADE DA SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DE BIRIGUI, EQUIVALENTE A 8% DA RECEITA, COTA PARTE
DO ICMS, DEDUZIDA A RETENÇÃO COMPULSÓRIA PARA O FUNDEB (autoria
do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI N" 20/2018 - DISPÕE SOBRE
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI ^ A
IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BIRIGUI DECIFRADA
DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL PELA LEI N° 4_22/1960, REFERENTE AO
CUSTEIO PARA PAGAMENTO E CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERCEIROS DE ACORDO COM A EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE R$
200.000,00 E LEI MUNICIPAL N° 6.516/2018, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal).

Atenciosamente,

PRESIDENTE